АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                       г. Котовск                                            № 2700

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города

от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы города

Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-

2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную

постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-

2020 годы», следующие изменения:

1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы цифру «37 282,5»

заменить на «37 357,5», цифру «4 252,5» заменить на «4 265,0», цифру

«4 952,5» заменить на «4 965,0», цифру «5 752,5» заменить на «5 765,0»,

цифру «5 952,5» заменить на «5 965,0», цифру «1 592,5» заменить на

«1 667,5», цифру «237,5» заменить на «250,0».

1.2. В Разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной

программы цифру «37 282,5»  заменить на «37 357,5», цифру «4 252,5»

заменить на «4 265,0», цифру «4 952,5» заменить на «4 965,0», цифру

«5 752,5» заменить на «5 765,0», цифру «5 952,5» заменить на «5 965,0»,

цифру «1 592,5» заменить на «1 667,5», цифру «237,5» заменить на «250,0».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и

инновационная экономика» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

2

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы за

счет всех источников финансирования» к муниципальной программе

изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.5.   В строке  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы цифры «1 522,5» заменить на «1 597,5», цифры

«227,5» заменить на «240,0».

1.6. В Разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие

малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы цифры

«1 522,5» заменить на «1 597,5», цифры «227,5» заменить на «240,0».

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

 3. Ответственному исполнителю (Москалева) в 10-ти дневный срок с

момента утверждения постановления обеспечить его размещение на

официальном сайте администрации города http://kotovsk.tmbreg.ru/.

 4.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления возложить

на заместителя главы администрации города Д.Д. Коновалова.

Глава администрации  города

А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации города от 31.12.2014 №2700

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Экономическое

развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

Перечень

мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

№ п/п

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наимено

вание

единица

измерения

значение

(по годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1.1

Информационное

продвижение

инвестиционных

проектов на территории

города:

подготовка и

актуализация

Инвестиционного

паспорта города,

формирование паспортов

инвестиционных

площадок

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

обновлений
ед.

2014 2

Без финансирования

2015 2

2016 2

2017 2

2018 2

2019 2

2020 2

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»

2.1

Финансовая поддержка в приоритетных направлениях развития субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1.1

Финансовая поддержка в

приоритетных

направлениях развития

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, которым

оказана

финансовая

ед.

2014 1 80 0 0 80 0

2015 1 150 0 0 150 0

2016 1 150 0 0 150 0

2017 1 150 0 0 150 0

2018 1 150 0 0 150 0

2019 1 150 0 0 150 0

2

Продолжение приложения

поддержка 2020 1 150 0 0 150 0

2.1.2

Ведение реестра

субъектов малого и

среднего

предпринимательства-

получателей поддержки,

оказываемой

администрацией города

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Обеспечение

выполнения

требований

статьи  8

Федерального

Закона  «О

развитии малого

и среднего

предпринима-

тельства в

Российской

Федерации»

ед.

2014 1

Без финансирования

2015 1

2016 1

2017 1

2018 1

2019 1

2020 1

2.2 Совершенствование механизмов использования городского недвижимого имущества для развития малого и среднего предпринимательства

2.2.1

Сохранение за

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

права аренды

муниципального

имущества, включенного

в перечень

муниципального

имущества, свободного

от прав третьих лиц  (за

исключением

имущественных прав

субъектов малого и

среднего

предпринимательства)

Комитет по

управлению

имуществом

города и

земельным

вопросам

Площадь

муниципально-

го имущества,

включенного в

перечень

муниципально-го

имущества,

свободного от

прав третьих лиц

(за исключением

имуществен-ных

прав субъектов

малого и среднего

предпринима-

тельства)

кв.м.

2014 6849

Без финансирования

2015 1259

2016 457

2017 445

2018 643

2019 1521

2020 604

2.2.2

Обеспечение

преимущественного

права субъектов малого и

Комитет по

управлению

имуществом

Площадь муни-

ципального

недвижимого

кв.м

2014 1311

Без финансирования 2015 536

2016 437

3

Продолжение приложения

среднего

предпринимательства на

приобретение

арендуемого имущества

города и

земельным

вопросам

имущества,

приобретеного

субъектами

малого и среднего

предпринима-

тельства с

использовани-

ем преиму-

щественного

права

2017 874

2018 810

2019 954

2020 561

2.2.3

Обеспечение размещения

заказов для нужд

городского округа–город

Котовск у субъектов

малого

предпринимательства в

соответствии с

требованиями статьи  15

Федерального закона от

21.07.2005 №  94-ФЗ «О

размещении заказов на

поставки товаров,

выполнение работ,

оказание услуг для

государственных и

муниципальных нужд»

Отдел

муниципального

заказа

Общий годовой

объем поставок

товаров,

выполнения

работ, оказания

услуг для

муниципаль-ных

нужд субъектами

малого

предпринима-

тельства

%

2014 10-20

Без финансирования

2015 10-20

2016 10-20

2017 10-20

2018 10-20

2019 10-20

2020 10-20

2.3 Совершенствование экономического и налогового потенциала малого и среднего предпринимательства

2.3.1

Проведение

мониторинга

эффективности

применения

специальных

налоговых режимов

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Выполнение

бюджетных

назначений в

бюджет города

тыс. руб.

2014 13237

Без финансирования

2015 7280

2016 4004

2017 1100

2018

2019

2020

2.3.2

Разработка правовых

актов по специальным

4

Продолжение приложения

налоговым режимам

2.3.3

Мониторинг

сложившейся средней

заработной платы на

предприятиях малого и

среднего

предпринимательства

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Рост заработной

платы
%

2014 5,5

Без финансирования

2015 5,5

2016 5,6

2017 5,6

2018 6,0

2019 6,0

2020 6,0

2.4

Пропаганда и

популяризация

предпринимательской

деятельности, развитие

системы

консультационной,

учебно-

методологической

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

конференций,

встреч, конкурсов

по вопросам

развития малого и

среднего

предпринима-

тельства

шт.

2014 10 77,5 0 0 77,5 0

2015 10 90,0 0 0 90,0 0

2016 10 90,0 0 0 90,0 0

2017 10 90,0 0 0 90,0 0

2018 10 90,0 0 0 90,0 0

2019 10 90,0 0 0 90,0 0

2020 10 90,0 0 0 90,0 0

2.4.1

Создание

общедоступных

информационных

систем в целях

обеспечения субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

организаций, образую-

щих инфраструктуру

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

информацией,

предусмотренной

частью 2 статьи  19

Федерального закона  «О

развитии малого и

среднего предпринима-

тельствав Российской

Федерации», с

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

обновлений

информации

ед.

2014 12

Без финансирования

2015 12

2016 12

2017 12

2018 12

2019 12

2020 12

5

Продолжение приложения

размещением ее на

официальном сайте

администрации города

2.4.2

Обеспечение

работы Совета

предпринимателей

города,

координационного

совета по развитию

малого и среднего

предпринимательства

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Периодичность

заседаний Совета

предпринимателей

города,

координацион-

ного совета по

развитию малого и

среднего

предпринима-

тельства

ед.

2014 2

Без финансирования

2015 2

2016 2

2017 2

2018 2

2019 2

2020 2

 Итого     1597,5   1597,5

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

3.1 Формирование современной инфраструктуры торговли города и повышение территориальной и экономической доступности товаров и услуг для населения города

3.1.1

Обеспечение

территориальной

доступности торгового

обслуживания

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Ввод в

эксплуатацию

торговых объектов

«шаговой

доступности» в

местах

проживания

населения

кв.м. на

1 тыс.

человек

2014 35 3000    3000

2015 37 3000    3000

2016 38 3500    3500

2017 39 3500    3500

2018 40 4000    4000

2019 40 4000    4000

2020 40 4000    4000

3.1.2

Обеспечение

территориальной

доступности услугами

общественного питания.

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Ввод в

эксплуатацию

предприятий

общественно

го питания

Количество

посадоч

ных мест на

1 тыс.

человек

2014 10 1000    1000

2015 10 1000    1000

2016 11 1200    1200

2017 11 1200    1200

2018 12 1500    1500

2019 12 1500    1500

2020 12 1700    1700

3.1.3
Осуществление

комплекса мероприятий

Отдел

экономической

Ввод в

эксплуатацию
кв.м

2014 500 1500    1500

2015 5 15    15

6

Продолжение приложения

по развитию и

совершенствованию

инфраструктуры рынков

(реконструкция

действующих рынков,

перевод их в

капитальные строения и

сооружения)

политики

администрации

города

капитальных

строений

2016 5 15    15

2017 5 15    15

2018 5 15    15

2019 5 15    15

2020 5 15    15

3.1.4

Продвижение товаров

местных производителей

на региональный рынок

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Организация и

проведение

городских

ярмарок

ед.

2014 50

Без финансирования

2015 50

2016 50

2017 50

2018 50

2019 50

2020 50

3.2 Совершенствование государственной координации и правового регулирования в сфере торговли и защиты прав потребителей

3.2.1

Совершенствование

нормативно-правового

обеспечения в сфере

торговли, внесение

необходимых изменений

и дополнений в

нормативные правовые

акты города, в т.ч. в

целях их приведения в

соответствие с

Федеральным законом

«Об основах

государственного

регулирования торговой

деятельности»

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

размещенной

информации на

сайте

администрации

города:

-еженедельный

мониторинг цен

по социально

значимым товарам

-нормативно-

правовая база в

сфере торговли

-актуальная

информация для

предпринимате-

лей

-информация о

ведении торгового

реестра

ед.

2014 60

Без финансирования

2015 60

2016 60

2017 60

2018 60

2019 60

2020 60

3.2.2
Стимулирование

активной торговой

Отдел

экономической

Количество

проведенных
ед.

2014 2 10 0 0 10 0

2015 2 10 0 0 10 0

7

Продолжение приложения

деятельности путем

организации и

проведения конкурсов

«Лучшее торговое

предприятие», «Лучший

работник торговли»

политики

администрации

города

конкурсов 2016 2 10 0 0 10 0

2017 2 10 0 0 10 0

2018 2 10 0 0 10 0

2019 2 10 0 0 10 0

2020 2 10 0 0 10 0

3.2.3

Обеспечение защиты

прав потребителей путем

развития системы

правовой помощи

потребителям в случае

нарушения их прав

Отдел

экономической

политики

администрации

города

Количество

размещенной

информации о

защите прав

потребителей в

средствах

массовой

информации

ед.

2014 12

Без финансирования

2015 12

2016 12

2017 12

2018 12

2019 12

2020 12

 Итого      35760   70 35690

 Всего по программе      37357,5   1667,5 35690

Заместитель главы администрации города

Д.Д. Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации города от 31.12.2014 №2700

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области

 «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

 на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюджетные

средства

Муниципальная

программа

«Экономическое развитие и

инновационная экономика» на

2014-2020

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы– отдел

экономической политики

администрации города

2014 5667,5   167,5 5500

2015 4265,0   250,0 4015

2016 4965,0   250,0 4715

2017 4965,0   250,0 4715

2018 5765,0   250,0 5515

2019 5765,0   250,0 5515

2020 5965,0   250,0 5715

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Развитие малого и среднего

предпринимательства»

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы– отдел

экономической политики

администрации города

соисполнители  – комитет

по управлению

имуществом и земельным

вопросам администрации

города, отдел

муниципального заказа

администрации города

2014 157,5   157,5

2015 240,0   240,0

2016 240,0   240,0

2017 240,0   240,0

2018 240,0   240,0

2019 240,0   240,0

2020 240,0   240,0

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

2014 5510   10 5500

2015 4025   10 4015

2016 4725   10 4715

2017 4725   10 4715

2018 5525   10 5515

2019 5525   10 5515

2020 5725   10 5715

Заместитель главы администрации города

Д.Д. Коновалов